
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리투자과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 일자리투자과

일자리투자과 7,528,750 7,137,385 391,365

국 639,600 549,360 90,240

지 366,500 307,773 58,727

기 200,000 257,800 △57,800

도 726,391 691,298 35,093

시 5,596,259 5,331,154 265,105

전통시장 활성화 및 지역경제 안정 1,013,568 978,568 35,000

도 144,300 134,300 10,000

시 869,268 844,268 25,000

전통시장 환경개선 및 운영지원 451,898 431,898 20,000

도 15,000 5,000 10,000

시 436,898 426,898 10,000

취약시설 정밀안전진단비 지원사업 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

□ 취약시설 정밀안전진단비 지원사업

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1개소

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

기업용지 조성 477,800 462,800 15,000

도 120,000 120,000 0

시 357,800 342,800 15,000

기업용지 기반시설 확보사업 77,800 62,800 15,000

201 일반운영비 75,000 60,000 15,000

01 사무관리비 75,000 60,000 15,000

□ 일반수용비 15,000 0 15,000

○ 김천1일반산업단지(2단계) 지원시설 분양

홍보 15,000 0 15,0005,000,000원 * 3회

에너지 관리 및 개발 1,722,564 1,848,264 △125,700

국 548,800 493,360 55,440

도 285,860 340,202 △54,342

시 887,904 1,014,702 △126,798

효율적이고 안전한 에너지관리 303,564 234,264 69,300

국 190,800 135,360 55,440

도 19,860 15,702 4,158

시 92,904 83,202 9,702

서민층가스시설개선지원사업 251,000 181,700 69,300

국 184,800 129,360 55,440

도 19,860 15,702 4,158

시 46,340 36,638 9,702

403 자치단체등자본이전 251,000 181,700 69,300

국 184,800 129,360 55,440



부서: 일자리투자과

정책: 에너지 관리 및 개발

단위: 효율적이고 안전한 에너지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,860 15,702 4,158

시 46,340 36,638 9,702

02 공기관등에대한자본적대행사업비 251,000 181,700 69,300

□ 서민층 가스시설 개선지원 사업

231,000 161,700 69,300경정 231,000,000원

국 184,800 129,360 55,440

도 13,860 9,702 4,158

시 32,340 22,638 9,702

신재생 에너지 개발 1,419,000 1,614,000 △195,000

국 358,000 358,000 0

도 266,000 324,500 △58,500

시 795,000 931,500 △136,500

그린홈 100만호 보급사업 80,000 275,000 △195,000

도 24,000 82,500 △58,500

시 56,000 192,500 △136,500

402 민간자본이전 80,000 275,000 △195,000

도 24,000 82,500 △58,500

시 56,000 192,500 △136,500

01 민간자본사업보조 80,000 275,000 △195,000

□ 그린홈 100만호 보급사업

80,000 275,000 △195,000경정 80,000,000원

도 24,000 82,500 △58,500

시 56,000 192,500 △136,500

효율적인 산업단지 관리 461,526 434,226 27,300

산업단지 관리운영 344,006 316,706 27,300

산업단지 관리운영 및 시설관리 344,006 316,706 27,300

307 민간이전 27,300 0 27,300

05 민간위탁금 27,300 0 27,300

□ 오수중계펌프장 위탁관리비

27,300 0 27,3003,900,000원 * 7월

노사안정 및 일자리창출 2,198,451 1,971,759 226,692

국 90,800 56,000 34,800

지 329,000 307,773 21,227

기 200,000 257,800 △57,800

도 272,981 216,796 56,185

시 1,305,670 1,133,390 172,280

노사화합 도모 976,990 781,850 195,140

국 11,000 0 11,000

도 164,800 114,400 50,400

시 801,190 667,450 133,740

공공근로 381,500 268,360 113,140

도 76,300 50,900 25,400

시 305,200 217,460 87,740

101 인건비 365,640 254,500 111,140

도 74,300 50,900 23,400

시 291,340 203,600 87,740



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 365,640 254,500 111,140

□ 공공근로사업 인부임 365,640 254,500 111,140경정 365,640,000원

도 74,300 50,900 23,400

시 291,340 203,600 87,740

202 여비 7,940 5,940 2,000

도 2,000 0 2,000

시 5,940 5,940 0

01 국내여비 7,940 5,940 2,000

□ 공공근로사업 지도감독 6,020 4,020 2,000경정 6,020,000원

도 2,000 0 2,000

시 4,020 4,020 0

취업박람회 개최 지원 50,000 7,000 43,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 7,000 18,000

201 일반운영비 0 7,000 △7,000

03 행사운영비 0 7,000 △7,000

□ 취업박람회 개최 0 7,000 △7,000경정 0원

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

□ 경북형산학관 일자리한마당

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

근로자 한마음 갖기 대회 지원 50,000 40,000 10,000

도 10,000 10,000 0

시 40,000 30,000 10,000

307 민간이전 50,000 40,000 10,000

도 10,000 10,000 0

시 40,000 30,000 10,000

02 민간경상사업보조 50,000 40,000 10,000

□ 근로자 한마음갖기 대회 지원

50,000 40,000 10,000경정 50,000,000원

도 10,000 10,000 0

시 40,000 30,000 10,000

노사민정협력활성화 사업 29,000 0 29,000

국 11,000 0 11,000

시 18,000 0 18,000

201 일반운영비 5,975 0 5,975

01 사무관리비 5,975 0 5,975

□ 일반운영비 1,915 0 1,915

○ 회의서류제작 1,400 0 1,400

○ 현수막 제작 300 0 300

○ 회의시 물품구입 215 0 215

700,000원 * 2회

100,000원 * 3회

215,000원 * 1식



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 운영수당 4,060 0 4,060

○ 노사민정협의회 참석 수당

1,540 0 1,540

○ 노사민정실무협의회 참석 수당

2,520 0 2,520

70,000원 * 11명 * 2회

70,000원 * 12명 * 3회

202 여비 1,500 0 1,500

국 500 0 500

시 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,500 0 1,500

□ 노사민정협력활성화 업무추진

1,500 0 1,50020,000원 * 3명 * 25일

국 500 0 500

시 1,000 0 1,000

301 일반보상금 525 0 525

09 행사실비보상금 525 0 525

□ 노사민정협력활성화사업 급식제공

525 0 5257,000원 * 15명 * 5회

307 민간이전 21,000 0 21,000

국 10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

02 민간경상사업보조 21,000 0 21,000

□ 김천혁신도시발전과 노동개혁을 위한 간담회

7,000 0 7,0007,000,000원 * 1식

국 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

□ 노동시장 안착과 산업재해 예방사업

8,000 0 8,0008,000,000원 * 1식

국 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

□ 우수 지역 노사민정 협의회 탐방

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

국 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

일자리창출 1,221,461 1,189,909 31,552

국 79,800 56,000 23,800

지 329,000 307,773 21,227

기 200,000 257,800 △57,800

도 108,181 102,396 5,785

시 504,480 465,940 38,540

일자리창출 150,560 135,560 15,000

201 일반운영비 36,960 21,960 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

□ 전국 일자리 대상 및 지역일자리 한마당 행

사 15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

지역공동체 일자리사업(보조) 185,800 155,548 30,252

지 84,000 77,773 6,227

도 16,800 15,555 1,245



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 85,000 62,220 22,780

101 인건비 139,152 108,900 30,252

지 60,677 54,450 6,227

도 12,135 10,890 1,245

시 66,340 43,560 22,780

04 기간제근로자등보수 139,152 108,900 30,252

□ 지역공동체 일자리사업 인부임(4대보험 등)

139,152 108,900 30,252경정 139,152,000원

지 60,677 54,450 6,227

도 12,135 10,890 1,245

시 66,340 43,560 22,780

사회적기업등 사업개발비 지원사업 108,000 80,000 28,000

국 75,600 56,000 19,600

도 9,700 7,200 2,500

시 22,700 16,800 5,900

307 민간이전 108,000 80,000 28,000

국 75,600 56,000 19,600

도 9,700 7,200 2,500

시 22,700 16,800 5,900

02 민간경상사업보조 108,000 80,000 28,000

□ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

108,000 80,000 28,000경정 108,000,000원

국 75,600 56,000 19,600

도 9,700 7,200 2,500

시 22,700 16,800 5,900

사회적기업등 일자리창출사업 300,000 280,000 20,000

지 225,000 210,000 15,000

도 22,500 21,000 1,500

시 52,500 49,000 3,500

307 민간이전 300,000 280,000 20,000

지 225,000 210,000 15,000

도 22,500 21,000 1,500

시 52,500 49,000 3,500

02 민간경상사업보조 300,000 280,000 20,000

□ (예비)사회적기업 일자리창출사업

300,000 280,000 20,000경정 300,000,000원

지 225,000 210,000 15,000

도 22,500 21,000 1,500

시 52,500 49,000 3,500

지역맞춤형 일자리창출지원사업 222,300 290,000 △67,700

기 200,000 257,800 △57,800

시 22,300 32,200 △9,900

307 민간이전 222,300 290,000 △67,700

기 200,000 257,800 △57,800

시 22,300 32,200 △9,900

02 민간경상사업보조 222,300 290,000 △67,700

□ 지역맞춤형 일자리창출 지원

222,300 290,000 △67,700경정 222,300,000원



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 200,000 257,800 △57,800

시 22,300 32,200 △9,900

사회적기업 사회보험료지원사업 6,000 0 6,000

국 4,200 0 4,200

도 540 0 540

시 1,260 0 1,260

307 민간이전 6,000 0 6,000

국 4,200 0 4,200

도 540 0 540

시 1,260 0 1,260

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

□ 사회적기업 사회보험료지원사업

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식

국 4,200 0 4,200

도 540 0 540

시 1,260 0 1,260

중소기업 경쟁력 강화 1,571,436 1,451,436 120,000

지 37,500 0 37,500

도 23,250 0 23,250

시 1,510,686 1,451,436 59,250

중소기업 육성 및 지원 1,571,436 1,451,436 120,000

지 37,500 0 37,500

도 23,250 0 23,250

시 1,510,686 1,451,436 59,250

중소기업 경영안정 및 자금지원 1,456,436 1,451,436 5,000

307 민간이전 1,266,000 1,261,000 5,000

02 민간경상사업보조 86,000 81,000 5,000

□ 여성기업경쟁력향상사업 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

지방투자촉진 보조금 지원사업 50,000 0 50,000

지 37,500 0 37,500

도 3,750 0 3,750

시 8,750 0 8,750

307 민간이전 50,000 0 50,000

지 37,500 0 37,500

도 3,750 0 3,750

시 8,750 0 8,750

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

□ 스마트공장지원 지방투자촉진보조금 지원사

업 50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

지 37,500 0 37,500

도 3,750 0 3,750

시 8,750 0 8,750

투자유치기업 고충건의사항 처리지원 65,000 0 65,000

도 19,500 0 19,500

시 45,500 0 45,500

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000



부서: 일자리투자과

정책: 중소기업 경쟁력 강화

단위: 중소기업 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,500 0 19,500

시 45,500 0 45,500

01 시설비 65,000 0 65,000

□ 2016 유치기업지원 프로젝트사업

65,000 0 65,00065,000,000원 * 1식

도 19,500 0 19,500

시 45,500 0 45,500

근로자 복지증진 260,000 230,000 30,000

근로자 복지 260,000 230,000 30,000

근로자종합복지관 운영 260,000 230,000 30,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

□ 근로자종합복지관 헬스장비 구입

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

재무활동(일자리투자과) 78,073 0 78,073

보전지출 78,073 0 78,073

보전지출(일자리투자과) 78,073 0 78,073

802 반환금기타 78,073 0 78,073

01 국고보조금반환금 61,045 0 61,045

□ 지역맞춤형 일자리창출 지원 22,047 0 22,047

□ 농어촌 마을단위 LPG 배관망 공급사업

60 0 60

□ 서민층 가스시설 개선지원 사업 100 0 100

□ 고효율조명기구 LED조명교체(농경유물관)

491 0 491

□ 취약계층 전력효율향상사업(노인종합복지관

외13개소) 3,116 0 3,116

□ 취약계층 전력효율향상사업(금릉어린이집외9

개소) 70 0 70

□ 취약계층 전력효율향상사업(성은지역아동센

터외7개소) 1,452 0 1,452

□ 신재생에너지지역지원사업(중앙보건지소)

452 0 452

□ 노사민정협력활성화사업 1,178 0 1,178

□ 지역공동체일자리사업 181 0 181

□ 사회적기업등 일자리창출사업 31,562 0 31,562

□ 사회적기업등 사업개발비지원사업

315 0 315

□ 마을기업육성사업 21 0 21

22,046,430원

60,000원

100,000원

491,000원

3,116,000원

70,000원

1,452,000원

452,000원

1,178,000원

180,260원

31,561,010원

314,900원

20,540원

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,028 0 17,028

□ 중소기업인턴사원제 6,138 0 6,138

□ 농공단지 노후공공시설물 정비공사

80 0 80

□ 농촌인력지원센터 운영 1,770 0 1,770

6,137,400원

80,000원

1,769,560원



부서: 일자리투자과

정책: 재무활동(일자리투자과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 경북형산학관 일자리 한마당 582 0 582

□ 노동법률상담소활성화사업 2,000 0 2,000

□ 취업지원센터운영 77 0 77

□ 공공근로 430 0 430

□ 기초생활수급세대 가스 안전차단기(타이머콕

) 보급 사업 7 0 7

□ 태양광LED승강장설치사업 1,446 0 1,446

□ 농어촌 마을단위 LPG 배관망 공급사업

15 0 15

□ 공공시설 에너지절약사업 858 0 858

□ 서민층 가스시설 개선지원 사업 8 0 8

□ 지역공동체일자리사업 84 0 84

□ 사회적기업등 일자리창출사업 3,157 0 3,157

□ 사회적기업등 사업개발비지원사업 41 0 41

□ 마을기업육성사업 7 0 7

□ 지역실업자 직업훈련 사업 328 0 328

582,000원

2,000,000원

77,000원

430,000원

7,000원

1,446,000원

15,000원

858,000원

8,000원

83,760원

3,156,090원

40,480원

6,160원

327,360원


